



شركة أعمال ش.م.ق

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة غير المدققة

30 سبتمبر - 2009

شركة أعمال ش.م.ق

بيان المركز المالي المرحلي الموحد
في 30 سبتمبر 2009

(مدفقة) ديسمبر 2008 ريال قطري	(غير مدفقة) سبتمبر 2008 ريال قطري	(غير مدفقة) سبتمبر 2009 ريال قطري	
561.623.552	467.657.038	495.056.850	الموجودات
157.404.159	162.503.111	221.333.971	نقد وأرصدة لدى البنوك
6.189.946	95.613.227	5.769.056	ذمم مدينة ومصاريف مدفوعة مقدماً
56.927.136	49.388.691	83.498.808	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
			مخزون
<u>782.144.793</u>	<u>775.162.067</u>	<u>805.658.685</u>	
34.342.286	-	9.442.784	الموجودات غير المتداولة
5.110.000	-	5.180.000	مصاريف رأسمالية مدفوعة مقدماً
4.737.941.729	4.893.634.418	4.741.067.900	استثمار في شركات زميلة
-	-	97.175.939	عقارات استثمارية
101.304.087	112.937.270	269.143.880	عقارات قيد التطوير
			عقارات وآلات ومعدات
<u>4.878.698.102</u>	<u>5.006.571.688</u>	<u>5.122010.503</u>	
<u>5.660.842.895</u>	<u>5.781.733.755</u>	<u>5.927.669.188</u>	إجمالي الموجودات
			المطلوبات وحقوق المساهمين
113.744.754	125.435.767	129.145.360	المطلوبات المتداولة
45.548.659	72.700.587	10.326.792	ذمم دائنة ومبالغ مستحقة الدفع
73.186.050	129.246.545	140.172.485	مبالغ مستحقة لأطراف ذات علاقة
5.945.879	7.350.174	4.349.404	قروض وتسهيلات تحمل فوائد
			سحب على المكشوف من البنوك
<u>238.425.342</u>	<u>334.733.073</u>	<u>283.994.041</u>	
766.949.356	719.287.304	776.427.510	المطلوبات غير المتداولة
9.715.152	11.346.842	11.636.819	قروض وسلف تحمل فوائد
			مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
<u>776.664.508</u>	<u>730.634.146</u>	<u>788.064.329</u>	
<u>1.015.089.850</u>	<u>1.065.367.219</u>	<u>1.072.058.370</u>	إجمالي المطلوبات

شركة أعمال ش.م.ق

بيان المركز المالي المرحلي الموحد _ تنمة
في 30 سبتمبر 2009

(مدققة) ديسمبر 2008 ريال قطري	(غير مدققة) سبتمبر 2008 ريال قطري	(غير مدققة) سبتمبر 2009 ريال قطري	
3.795.000.000	3.795.000.000	3.795.000.000	حقوق المساهمين
144.780.615	161.206.631	144.780.615	رأس المال
26.365.990	-	26.365.990	الاحتياطي القانوني
613.364.755	707.484.663	823.234.739	احتياطي عام
			أرباح مدورة
4.579.511.360	4.663.691.294	4.789.381.344	
66.241.685	52.675.242	66.229.474	حصص لا تسيطر عليها
4.645.753.045	4.716.366.536	4.855.610.818	إجمالي حقوق المساهمين
5.660.842.895	5.781.733.755	5.927.669.188	إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين

.....
السيد/ محمد الرمحي
رئيس الشؤون المالية

.....
السيد/ طارق محمود السيد
نائب رئيس مجلس الإدارة

شركة أعمال ش.م.ق

بيان الدخل الشامل المرحلي الموحد
للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2009

(غير مدققة) سبتمبر 2008 ريال قطري	(غير مدققة) سبتمبر 2009 ريال قطري	
486.538.125	517.688.718	الإيرادات
(296.830.933)	(303.200.267)	التكاليف المباشرة
189.707.192	214.488.451	الربح الإجمالي
(8.475.486)	(10.672.124)	مصاريف تسويق وترويج
(56.156.055)	(58.829.185)	مصاريف عمومية وإدارية
(2.635.170)	(3.025.417)	الاستهلاك
(44.587.070)	(38.880.026)	تكاليف التمويل
28.299.464	41.116.616	إيرادات أخرى
106.152.875	144.198.315	الربح قبل العائد من القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية
629.528.750	65.671.669	صافي العائد من القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية
735.681.625	209.869.984	ربح وإجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
734.310.395	210.077.196	موزع على:
1.371.230	(207.212)	المساهمين بالشركة الأم
735.681.625	209.869.984	حصص لاتسيطر عليها
1.94	0.55	الربح الأساسي والمخفف للسهم (ريال قطري) (العائد للمساهمين بالشركة الأم)